
%

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАЙОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

№

В соответствии с планом работы Управления образования администрации Агаповского района, 
утвержденным приказом № 122 от 2 сентября 2019 года «Об утверждении плана работы Управления 
образования администрации Агаповского муниципального района на 2019-2020 учебный год» и в 
целях воспитания патриотизма и гражданственности, обучающихся Челябинской области, 
посредством развития туристско-краеведческой и исследовательской работы 1 ноября 2019 в МУ ДО 
«ДПШ» состоялся муниципальный конкурс. Всего в конкурсе приняли участие 21 обучающийся из 12 
образовательных организаций района: МОУ «Агаповская СОШ №1 им. П.А. Скачкова», МОУ 
«Агаповская СОШ №2», МОУ «Наровчатская СОШ», МОУ «Новобурановская школа», МОУ 
«Ржавская СОШ», МОУ «Светлогорская СОШ», МОУ «Желтинская СОШ», МОУ «Наваринская 
ООШ им. С.Н. Прокопьева», МОУ «Приморская СОШ», МОУ «Магнитная СОШ», МОУ 
«Первомайская СОШ», МОУ «Черниговская СОШ», МОУ «Янгельская СОШ им. Филатова А.К.».
На основании решения жюри »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей, призеров и участников муниципального конкурса научно- 

исследовательских работ «Отечество» (Приложение)
2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами Управления образования 

администрации Агаповского муниципального района.
3. Директору МУ ДО «ДПШ» Ю.Е. Платонову ознакомить руководителей образовательных 

организаций с данным приказом.
4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов и обучающихся с итогами 

муниципального конкурса научно-исследовательских работ «Отечество»
5. Ответственность исполнения приказа возложить на директора МУ ДО «ДПШ» Платонова Ю.Е.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования 

Долгушину Л.Н.
%

В.Ф. Плисс

ПРИКАЗ

от « 06  »/#£& 2019 г.

Об итогах проведения муниципального 
конкурса исследовательских работ 
«Отечество»

Кисаева У.Н. 
2-12-36

mailto:Agapovka_moo@list.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

К приказу № /3~3  от 0 J . /<<2019г.

Список победителей и призёров 
муниципального конкурса научно-исследовательских работ

«Отечество»

Номинация « Военная история России»

1 место -  Суходоева Анастасия МОУ «Магнитная СОШ» научный руководитель Погорелова З.С.
2 место -  Сенникова Ксения МОУ «Наровчатская СОШ» научный руководитель Гостищева И. Ю.
3 место -  Бикентаева Сауле МОУ «Агаповская СОШ № 2» научный руководитель Родина М.Н.

Номинация «Школьные музеи. История детского движения. История образования»

1 место -  не присуждалось
2 место -  Харитонова Ольга МОУ «Наровчатская СОШ» научный руководитель Еостищева И. Ю.
3 место -  не присуждалось

Направление «Земляки. Исторический некрополь России»

1 место -  не присуждалось
2 место -  Корянова Мария и Старикова Ирина МОУ «Первомайская СОШ» научный руководитель 
Давыдова Е.К.
3 место -  Жданов Сергей МОУ «Приморская СОШ» научный руководитель Алексеева Е.А.

Номинация «Летопись родного края»

1 место -  Маканова Наргиз МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.
2 место -  Горюнова Ксения МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.
3 место -  Еоршенин Иван МОУ «Ржавская СОШ» научный руководитель Казанцева Т.И.

Номинация «Литературное краеведение. Топонимика»

1 место -  не присуждалось
2 место -  Захарова Надежда МОУ «Новобурановская школа» научный руководитель Лукьянова Н.А.
3 место -  Килиметьева Амина МОУ «Приморская СОШ» научный руководитель Дуденкова Е.В.

Номинация «Великая Отечественная война»

1 место -  не присуждалось.
2 место -  Юсупова Мадина МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.
3 место -  Ломаева Ульяна МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.
3 место -  Муртазина Жанна МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.

Номинация «Историческое краеведение»

1 место -  не присуждалось
2 место -  Нелюбин Андрей МОУ «Желтинская СОШ» научный руководитель Шерешкова С.А.
3 место -  Мамбетов Акбар МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.



Номинация «Моя родословная»

1 место -  Тулепбергенова Анастасия МОУ «Агаповская СОШ № 1 им. П.А.Скачкова» научный 
руководитель Баранова С.В.
2 место -  Галкин Георгий МОУ «Черниговская СОШ» научный руководитель Щербук И.С.
3 место -  Зеленый Николай МОУ «Наваринская ООШ им. С.Н. Прокопьева» научный руководитель 
Юрин В.Н.
Участник - Татищев Максим МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.


